

## **DWARIKESH SUGAR INDUSTRIES LIMITED**

Corp. off.: 511, Maker Chambers V, 221, Nariman Point, Mumbai – 400021. Tel.: 2283 2486, 2204 2945 | Fax: 2204 7288 E Mail: dsilbom@dwarikesh.com | Website: www.dwarikesh.com | CIN: L15421UP1993PLC018642

REF: DSIL/2025-26/ 143 Date: 10<sup>th</sup> September, 2025

## **Corporate Relationship Department**

Bombay Stock Exchange Phiroze Jeejeebhoy Towers Dalal Street, Fort, Mumbai - 400 001

Fax: 22723 2082 /3132

Scrip Code - 532610

### **National Stock Exchange of India Limited**

"Exchange Plaza" Bandra – Kurla Complex, Bandra [E], Mumbai - 400 051

Scrip Code - DWARKESH

Sub: Regulation 47 - Newspaper Publication Extract of the Information of Opening of Special Window for Re-lodgement of Transfer Deed in Eligible Cases.

Dear Sir,

Pursuant to Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we hereby inform you that the extract of the Information of Opening of Special Window for Re-lodgment of transfer deed in eligible cases, has been published in the following newspapers:

- 1. Business Standard, New Delhi Edition (English) Released on 10<sup>th</sup> September 2025.
- 2. Shah Times, Moradabad Edition (Hindi) Released on 10th September 2025.

Please acknowledge receipt of the same.

\_

Thanking you,

**Yours Sincerely** 

## B. J. Maheshwari

Managing Director & CS cum CCO

DIN: 00002075

Encl: as above

Regd. Off.: Dwarikesh Nagar - 246 762, Dist. Bijnor, (U.P.) Phone: 01343-267061-267064, Fax: 01343-267065

...continued from previous page

Bidders/Applicants should ensure that DP ID, PAN and the Client ID and UPI ID (for UPI Bidders bidding through UPI Mechanism) are correctly filled in the Bid cum Application Form. The DP ID, PAN and Client ID provided in the Bid cum Application Form should match with the DP ID, PAN, Client ID and UPI ID available (for UPI Bidders bidding through the UPI Mechanism) in the Depository database, otherwise, the Bid cum Application Form is liable to be rejected. Bidders/Applicants should ensure that the beneficiary account provided in the Bid cum Application Form is active. Bidders/Applicants should note that on the basis of the PAN, DP ID, Client ID and UPI ID (for UPI Bidders bidding through the UPI mechanism) as provided in the Bid cum Application Form, the Bidder/Applicant may be deemed to have authorized the Depositories to provide to the Registrar to the Offer, any requested Demographic Details of the Bidder/Applicant as available on the records of the depositories. These Demographic Details may be used, among other things, for giving Allotment Advice or unblocking of ASBA Account or for other correspondence(s) related to the Offer Bidders/Applicants are advised to update any changes to their Demographic Details as available in the records of the Depository Participant to ensure accuracy of records. Any delay resulting from failure to update the Demographic Details would be at the Bidders/Applicants' sole risk.

Investors must ensure that their PAN is linked with Aadhaar and are in compliance with the notification issued by Central Board of Direct Taxes notification dated February 13, 2020 and read with press releases dated June 25, 2021, September 17, 2021 and March 28, 2023 and any subsequent press releases in this regard.

CONTENTS OF THE MEMORANDUM OF ASSOCIATION OF OUR COMPANY AS REGARDS ITS OBJECTS: For information on the main objects of our Company, investors are requested to see "History and Certain Corporate Matters" on page 217 of the RHP. The Memorandum of Association of our Company is a material document for inspection in relation to the Offer. For further details, see "Material Contracts and Documents for Inspection" on page 472 of the RHP.

LIABILITY OF THE MEMBERS OF OUR COMPANY: Limited by shares

AMOUNT OF SHARE CAPITAL OF OUR COMPANY AND CAPITAL STRUCTURE: As on the date of the RHP, the authorised share capital of our Company is ₹ 200,000,000 divided into 200,000,000 Equity Shares of face value of ₹1 each. The issued, subscribed and paid-up Equity share capital of our Company is ₹102,200,000 divided into 102,200,000 Equity Shares of face value of ₹1 each. For details of the capital structure of the Company, see "Capital Structure" beginning on page 86 of the RHP.

NAMES OF THE INITIAL SIGNATORIES TO THE MEMORANDUM OF ASSOCIATION OF THE COMPANY AND THE NUMBER OF EQUITY SHARES SUBSCRIBED BY THEM:

The initial signatories of the Memorandum of Association of the Company were Jitendra Shah and Janki Shah. For details of the share capital history and capital structure of our Company see "Capital Structure" beginning on page 86 of the RHF

LISTING: The equity shares of face value of ₹1 each to be offered through the Red Herring Prospectus are proposed to be listed on the Stock Exchanges, being BSE and NSE. For the purposes of the Offer, NSE is the Designated Stock Exchange. A signed copy of the Red Herring Prospectus and the Prospectus shall be filed with the RoC in accordance with Sections 26(4) and 32 of the Companies Act. 2013. For details of the material contracts and documents available for inspection from the date of the Red Herring Prospectus up to the Bid/Offer Closing Date, see "Material Contracts and Documents for Inspection" on page 472 of the RHP.

DISCLAIMER CLAUSE OF SECURITIES AND EXCHANGE BOARD OF INDIA ("SEBI"): SEBI only gives its observations on the offer documents and this does not constitute approval of either the Offer or the specified securities stated in the Issue Document. The investors are advised to refer to page 398 of the RHP for the full text of the disclaimer clause

DISCLAIMER CLAUSE OF BSE: It is to be distinctly understood that the permission given by BSE Limited should not in any way be deemed or construed that the RHP has been cleared or approved by BSE Limited nor does it certify the correctness or completeness of any of the contents of the RHP. The investors are advised to refer to the page 400 of the RHP

DISCLAIMER CLAUSE OF NSE (the Designated Stock Exchange): It is to be distinctly understood that the permission given by NSE should not in any way be deemed or construed that the Offer Document has been cleared or approved by NSE nor does it certify the correctness or completeness of any of the contents of the Offer Document. The investors are advised to refer to page 401 of the RHP for the full text of the disclaimer clause of NSE.

GENERAL RISKS: Investments in equity and equity-related securities involve a degree of risk and investors should not invest any funds in the Offer unless they can afford to take the risk of losing their entire investment. Investors are advised to read the risk factors carefully before taking an investment decision in the Offer. For taking an investment decision. investors must rely on their own examination of our Company and the Offer, including the risks involved. The equity shares of face value of ₹1 each in the Offer have not been recommended or approved by SEBI, nor does SEBI guarantee the accuracy or adequacy of the contents of the Red Herring Prospectus. Specific attention of the investors is invited to

Shruti Kuldeep Shukla

AXIS CAPITAL

SEBI Registration No.: INM000012029

Axis Capital Limited
Axis House, 1st Floor, Pandurang Budhkar Marg, Worli, Mumbai - 400 025, Maharashtra, India E-mail: europratik.ipo@axiscap.in, Tel: +91 22 4325 2183 Website: www.axiscapital.co.in; Investor grievance e-mail: complaints@axiscap.in

at www.bseindia.com and for NSE Limited at www.nseindia.com

available on the websites of the Stock Exchanges and SEBI.

www.europratik.com; www.axiscapital.co.in; www.damcapital.in and www.in.mpms.mufg.com, respectively.

**BOOK RUNNING LEAD MANAGERS** 

AVAILABILITY OF THE RHP: Investors are advised to refer to the RHP and the "Risk Factors" beginning on page 30 of the RHP before applying in the Offer. A copy of the

RHP will be made available on the website of SEBI at www.sebi.gov.in and is available on the respective websites of the BRLMs, Axis Capital Limited at www.axiscapital.co.in and DAM

Capital Advisors Limited at www.damcapital in and at the website of the Company, Euro Pratik Sales Limited at www.europratik.com and the websites of the Stock Exchanges, for BSE

AVAILABILITY OF THE ABRIDGED PROSPECTUS: A copy of the Abridged Prospectus shall be available on the website of the Company, the BRLMs and the Registrar to the Offer at:

AVAILABILITY OF BID CUM APPLICATION FORM: Bid cum Application Form can be obtained from the Registered and Corporate Office of our Company, Euro Pratik Sales

Limited: Tel: +91 22 2624 4574; BRLMs: Axis Capital Limited: Tel: +91 22 4325 2183 and DAM Capital Advisors Limited: Tel: +91 22 4202 2500 and Syndicate Member: Sharekhan Limited: Tel: +91 22 6750 2000, Registered Brokers, SCSBs, Designated RTA Locations and Designated CDP Locations for participating in the Offer. Bid cum Application

Forms will also be available on the websites of the Stock Exchanges at www.bseindia.com and www.nseindia.com and at all the Designated Branches of SCSBs, the list of which is

SUB-SYNDICATE MEMBERS: Axis Securities Limited; Almondz Global Securities Limited; Amrapali Capital & Finance Services Limited; Anand Rathi Share & Stock Brokers Limited; Anand Share Consultancy; Asit C Mehta Investment Intermediates Limited; Centrum Broking Limited; Dalal & Broacha Stock Broking Pvt Limited; G Raj & Co. (Consultants) Limited;

**DAM Capital Advisors Limited** Altimus 2202, Level 22, Pandurang Budhkar Marg, Worli, Mumbai - 400 018, Maharashtra, India E-mail: europratik.jpo@damcapital.in. Tel: +91 22 4202 2500

Website: www.damcapital.in, Investor grievance e-mail: complaint@damcapital.in Contact Person: Puneet Agnihotri/ Chandresh Sharma SEBI Registration No.: MB/INM000011336

complaints, investors may also write to the Book Running Lead Managers Contact person: Shanti Gopalkrishnan, SEBI registration no.: INR000004058 Services Limited: Kalpataru Multiplier Limited: Kevnote Capitals Limited: KJMC Capital Market Services Limited: Kotak Securities Limited: Lakshmishree Investment & Securities Pvi Limited; LKP Securities Limited; Marwadi Shares & Finance; Motilal Oswal Financial Services Limited; Nirmal Bang Securities Pvt Limited; Nuvama Wealth Management Limited Patel Wealth Advisors Pvt Limited: Prabhudas Lilladher Pvt Limited: Pravin Ratilal Share & Stock Brokers Limited: Religare Broking Limited: RR Equity Brokers Pvt Limited SBICAP Securities Limited; SMC Global Securities Limited; Systematix Shares and Stocks (India) Limited; Tanna Financial Services; Trade Bulls Securities (P) Ltd; Yes Securities

ESCROW COLLECTION BANK REFLIND BANK AND SPONSOR BANK: ICICL Bank Limited

MUFG Intime India Private Limited (Formerly Link Intime India Private Limited) C-101, 1st Floor, Embassy 247 Lal Bahadur Shastri Marg, Vikhroli (West)

E-mail: europratik.ipo@in.mpms.mufg.com; Tel: +91 810 811 4949

Investor grievance e-mail: europratik.ipo@in.mpms.mufg.com

PUBLIC OFFER ACCOUNT BANK AND SPONSOR BANK: HDFC Bank Limited

UPI: UPI Bidders can also Bid through UPI Mechanism

"Risk Factors" on page 30 of the RHP.

REGISTRAR TO THE OFFER

MUFG MUFG Intime

Mumbai - 400 083 Maharashtra, India

Website: www.in.mpms.mufg.com

All capitalised terms used herein and not specifically defined shall have the same meaning as ascribed to them in the RHP.

For EURO PRATIK SALES LIMITED On behalf of the Board of Directors

Shruti Kuldeep Shukla

CONCEPT

Place: Mumbai

HDFC Securities; ICICI Securities Limited; IDBI Capital Markets & Securities Ltd; IIFL Capital Services Limited; Innovate Securities Pvt Limited; Jhaveri Securities; JM Financial Date: September 9, 2025 Company Secretary and Compliance Officer EURO PRATIK SALES LIMITED is proposing, subject to receipt of requisite approvals, market conditions and other considerations, to make an initial public offer of its Equity Shares and has filed a red herring prospectus dated September 5, 2025 with the Roc. The RHP is made available on the website of the SEBI at www.sebi.gov.in as well as on the website of the BRLMs i.e., Axis Capital Limited at www.axiscapital Limited at www.axiscapital i.co. in and DAM Capital Advisors Limited at www.damcapital in, the website of the BSE at www.bseindia.com and the website of the Company at www.europratik.com. Any potential investor should note that investment in equity shares involves a high degree of risk and

for details relating to such risks, please see the section "Risk Factors" beginning on page 30 of the RHP. Potential investors should not rely on the DRHP for making any investment decision but should only rely on the information included in the RHP filed by the Company with the RoC. This announcement does not constitute an offer of the Equity Shares for sale in any jurisdiction, including the United States, and the Equity Shares may not be offered or sold in the United States absent registration under the US Securities Act of 1933 or an exemption from registration. Any public offering of the Equity Shares to be made in the United States will be made by

means of a prospectus that may be obtained from the Company and that will contain detailed information about the Company and management, as well as financial statements. However, the Equity Shares are not being offered or sold in the United States

### SREI EQUIPMENT FINANCE LIMITED CIN: U70101WB2006PLC109898

Email: sefl@srei.com; Website: www.srei.com Head Office: Plot No. Y-10, Block EP, Sector-V, Salt Lake City, Kolkata - 700091 Registered Office: "Vishwakarma", 86C Topsia Road (S), Kolkata - 700046

## **PUBLIC NOTICE**

Notice is hereby given to the general public that certain documents being (i) Offer letters of Contract Nos.166454, 183571 and 186325; (ii) Board Resolutions of Contract Nos. 166454, 183571 and 186325; (iii) Demand Promissory Notes (DPN) of Contract Nos. 166454, 183571 and 186325; (iv) Authorised signatory declarations of Contract Nos. 166454, 177260, 183571 and 186325; (v) CA certificate for Contract No. 166454 (vi) Engagement Letter for Contract No. 166454; (vii) Deed of Guarantee executed by Mr. Manish Kant Agarwal for Contract No.183571; (viii) Letter dated 25.06.2018; (ix) No Objection Certificate (NOC) dated 29.01.2015; (x) Letters of Deposit dated 09.02.2020 and 23.03.2020 forming part of certain loan files and belonging to Srei Equipment Finance Limited, having its registered office at "Vishwakarma" 86C Topsia Road (South), Kolkata, West Bengal - 700046, have been lost ir ransit while being sent from North Regional Office at D-2, 5th Floor, Southern Park, Saket District Centre, Saket, New Delhi - 110017 to the Head Office at Kolkata. Despite diligent efforts, the said documents could not be traced and are deemed to have been irretrievably lost

Any person who may have found or has any claim, objection, or knowledge regarding the aforesaid documents is hereby requested to notify the undersigned at the company's registered office within 14 (fourteen) days from the date of this publication. Failing which, it shall be presumed that no such claim exists, and the company shall proceed to apply for issuance of duplicate(s)/take necessary action as deemed fit

For Srei Equipment Finance Limited

Date: 10/09/2025

**Authorised Signatory** Mr. Pradeep Faujdar M: 7044097363

## **GOVERNMENT OF MEGHALAYA** Health & Family Welfare Department

### Advertisement for the Posts of Professor & Associate Professor (Contractual) for Shillong Medical College

The Health & Family Welfare Department, Government of Meghalaya, nvites eligible and suitably qualified candidates to attend a Walk-innterview for engagement to the posts of Professor and Associate Professor on a contractual basis, for the Shillong Medical College

The vacancy position, is enclosed herewith for necessary reference:

| Professors | Associate Professors |
|------------|----------------------|
| Nill       | 1                    |
| 1          | 1                    |
| 1          | Nill                 |
| 1          | Nill                 |
| 1          | . 1                  |
| 1          | Nill                 |
| 1          | Nill                 |
|            |                      |

A Walk-in Interview will be conducted on Monday, 10th September 2025 at the Pasteur Institute, Shillong for engagement of eligible faculty.

MIPR No. 1604 Joint Secretary to the Goyt, of Meghalaya Health & Family Welfare Department JHARKHAND URBAN INFRASTRUCTURE

DEVELOPMENT COMPANY LIMITED

(Govt. of Jharkhand Undertaking)

JUIDCO Bhawan, Kutchery Road, Ranchi-834001, Jharkhand.
Ph No.: +91-651-2225878, CIN: U45200JH2013SGC001752,
e-mail Id-juidcolimited@gmail.com NIT No.: JUIDCO/Roundabout/Sahjanand/4081/662 Date- 09.09.2025

e-Procurement (Tender Notice)

| 1  | Name of Work             | Development of Roundabout of        |  |  |  |  |
|----|--------------------------|-------------------------------------|--|--|--|--|
|    |                          | Sahjanand Chowk Hardscape &         |  |  |  |  |
|    |                          | Softscape work                      |  |  |  |  |
| 2  | Mode of Bid Submission   | e-tendering                         |  |  |  |  |
|    |                          | (http://jharkhandtenders.gov.in)    |  |  |  |  |
| 3  | Estimated Cost (Rs.)     | Rs. 3,96,04,560.00 /- (Rupees Three |  |  |  |  |
|    |                          | Crore Ninety Six Lakhs, Four        |  |  |  |  |
|    |                          | Thousand, Five Hundred and Sixty)   |  |  |  |  |
|    |                          | only.                               |  |  |  |  |
| 4  | Time of Completion       | 11 Months (Including Monsoon &      |  |  |  |  |
|    | _                        | Mobilization Period)                |  |  |  |  |
| 5  | Tender Fee and Bid       | Tender document fee: Rs 10,000/-    |  |  |  |  |
|    | Security to be submitted | (Rupees Ten Thousand) only          |  |  |  |  |
|    | online                   | Non-Refundable.                     |  |  |  |  |
|    |                          | Bid Security: Rs 3,97,000.00/-      |  |  |  |  |
|    |                          | (Rupees Three Lakhs Ninety-Seven    |  |  |  |  |
|    |                          | Thousand) only                      |  |  |  |  |
| 6  | Date/Time of Publication | 10.09.2025 at 15:00 Hrs.            |  |  |  |  |
|    | of Tender on Website     |                                     |  |  |  |  |
| 7  | Last Date/Time of Bid    | 08.10.2025 at 17:00 Hrs.            |  |  |  |  |
|    | Submission               |                                     |  |  |  |  |
| 8  | Date/Time of opening of  | 09.10.2025 at 17:00 Hrs.            |  |  |  |  |
|    | Bid                      |                                     |  |  |  |  |
| 9  | Bid Submission Address   | Jharkhand Urban Infrastructure      |  |  |  |  |
|    |                          | Development Company Limited,        |  |  |  |  |
|    |                          | JUIDCO Bhawan, Kutchery Chowk,      |  |  |  |  |
|    |                          | Ranchi, Jharkhand- 834001           |  |  |  |  |
| 10 | Helpline Number of e-    | 0651-2225878                        |  |  |  |  |
|    | procurement Cell         | 3220070                             |  |  |  |  |
|    |                          | 1                                   |  |  |  |  |

Further details can be seen on website http://jharkhand tenders.gov.in

PR 361451 Urban

Development(25-26)#D

Sd/ Project Director (Technical) JUIDCO Ltd, Ranchi

## Market wisdom, straight from the sharpest minds in the game.

Cut through the noise every day with expert columns that decode trends before they unfold—featuring Shankar Sharma, Andrew Holland, Nilesh Shah, Tamal Bandyopadhyay, and more, only in Business Standard.

To book your copy, SMS reachbs to 57575 or email order@bsmail.in



## **Business Standard** Insight Out



business-standard.com



### **DWARIKESH SUGAR INDUSTRIES LIMITED** Regd. Office & factory: Dwarikesh Nagar - 246 762, Dist. Bijnor, (U.P.)

Tel.: 01343 - 267057-64; Fax: 01343 - 267065 Corp. off.: 511, Maker Chambers V. 221, Nariman Point, Mumbai - 400021, Tel.: 2283 2486, 2204 2945; Fax: 2204 7288

E-Mail: investors@dwarikesh.com; Website: www.dwarikesh.com CIN: L15421UP1993PLC018642

## INFORMATION OF OPENING OF SPECIAL WINDOW FOR RE-LODGEMENT OF TRANSFER DEEDS IN **ELIGIBLE CASES**

Transfer of securities in physical mode was discontinued with effect from April 01, 2019, by Securities and Exchange Board of India (SEBI) Subsequently, it was clarified that transfer deeds lodged prior to deadline of April 01, 2019 and rejected/returned due to deficiency in the documents may be re-lodged with requisite documents till March

SEBI has vide Circular No. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD-PoD/P/CIR/ 2025/97 dated July 02, 2025, decided to extend this facility and open a special window for re-lodgement of transfer requests for physical shares which were originally lodged before April 01, 2019 and were rejected, returned, or not attended to due to deficiency in documents or process or otherwise, for a period of six months from July 07, 2025 till January 06, 2026.

Eligible shareholders are requested to note that during this period, the securities that are re-lodged for transfer (including those requests that are pending with the company / RTA, as on date) shall be issued only in demat mode and due procedures must be followed. Shareholders who had earlier lodged any physical transfer request prior to April 01, 2019 which was rejected or returned due to reasons mentioned above, may  $take\ benefit\ of\ this\ opportunity\ and\ re-lodge\ such\ shares\ for\ transfer.$ 

For any queries or assistance, you may contact the Company's RTA: Name of RTA: M/s. MUFG Intime India Private Limited (Formerly M/s

Link Intime India Private Limited) Email: rnt.helpdesk@in.mpms.mufg.com

Phone: +91 22 49186000-79

Address: C 101, 247 Park, LBS Marg, Vikhroli (West), Mumbai

This communication is also updated on the website of the Company at www.dwarikesh.com.

For Dwarikesh Sugar Industries Limited Place: Dwarikesh Nagar.

Dist. Bijnor, Uttar Pradesh Date: September 9, 2025

B. J. Maheshwari Managing Director & CS cum CCO DIN: 00002075

Coimbatore

## LIC HOUSING Final Floor, Subhash Marg, C-Scheme, Jaipur (Raj.) Ph. 0141-366885 APPENDIX IV- (Rule 8(1)) POSSESSION NOTICE (For Immovable Properties)

COMPANY SECRETARY AND COMPLIANCE OFFICER

Bidders can contact our Company Secretary and Compliance Officer, or the

Registrar to the Offer in case of any pre-Offer or post-Offer related problems, such

as non-receipt of letters of Allotment, non-credit of Allotted Equity Shares in the

respective beneficiary account, non-receipt of refund orders or non-receipt of

funds by electronic mode, etc. For all Offer-related queries and for redressal of

601-602, 6th floor, Peninsula Heights, C.D. Barfiwala Lane, Andheri (West)

Mumbai City, Mumbai - 400 058, Maharashtra, India Tel: +91 22 2624 4574, E-mail: cs@europratik.com

hereas; The undersigned being the authorized officer of the LIC Housing Finance Ltd, under t Securitization and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest (Act, 2002 (54 of 2002)) and in exercise of powers conferred under section 13(12) read with rule 3 of the Security Interest (Enforcement) Rules, 2002 issued a demand notice dated 22.04.2025 calling upon the Borrower:- Mr. Jitendra Rajwani (Applicant) Mrs. Sita Rajwani (Co-Applicant) Mrs. Deepak Tilojani (Guarantor) to repay the amount mentioned in the notice being Rs. 86, 47,119.66 (Eighty Six Lakh Forty Seven Thousand One Hundred Ninteen Rupees hing Rs. 86, 47,119.66 (Eighty Six Lakh Forty Seven Thousand One Hundred Ninteen Rupees hing Six Paisa Only) as on 22.04.2025 under Loan Account No. 3002020001606 and future interest & Expenses thereon within 60 days from the date of receipt of the said notice.

The borrower having failed to repay the amount, notice is hereby given to the borrower and the public in general that the undersigned has taken possession of the property described here-in below in exercise of powers conferred on him under sub section (4) of section 13 of Act read with rule 8 of the Security Interest (Enforcement) Rules, 2002 on this 04th September 2025.

The borrower in particular and the public in general is hereby cautioned not to deal with the ecuritization and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest (Ad

rule o or the security interest (Enforcement) Rules, 2002 on this **04th September 2025**. The borrower in particular and the public in general is hereby cautioned not to deal with the property and any dealings with the property will be subject to the charge of the **LIC Housing Finance Ltd** for an amount of **Rs. 86, 47, 119.66 (Eighty Six Lakh Forty Seven Thousand One Hundred Ninteen Rupees And Sixty Six Paisa Only) as on <b>22.04.2025 under <u>Loan Account No. 3002020001606</u> and future interest & Expenses thereon.

The borrower's attention is invited to provisions of sub-section (8) of section 13 of the Act, in respect of time available, to redeem the secured assets.** 

DESCRIPTION OF IMMOVABLE PROPERTY

All that part and parcel of the property bearing Plot No 154, Katewa Nagar, Scheme No 11, Gurjar Ki Thadi, Jaipur, Raj. and admeasuring 219.44 Sq. Yds. and bounded as follows – By North – Plot No 153, By South – Plot No 155, By East – Plot No 144, By West – Road

Date:. 04.09.2025.Place: Jaipur (Raj.) Sd/- Authorized officer, LIC Housing Finance LT

MOUNT HOUSING AND INFRASTRUCTURE LIMITED CIN: L45201TZ1995PLC006511

Regd. Office: 122 I, Silver Rock Apartment, 2nd Floor, Venkatasamy Road West, R.S.Puram, Coimbatore-641002. Tel: +91 422 2332110, E- mail: mount@mounthousing.com, Website: www.mounthousing.com

## **NOTICE OF AGM AND E-VOTING** Notice is hereby given that the 30th Annual General Meeting (AGM) of the Members of

the Company will be held on Tuesday, September 30, 2025 at 11.00 a.m. at the Registered Office of the Company situated at 122 L Silver Rock Apartment, 2nd Floor. Venkatasamy Road West, R.S.Puram, Coimbatore- 641002 to transact the Business contained in the Notice of the 30th AGM. The Annual Report including Notice of 30th Company www.mounthousing.com and the Stock Exchange www.bseindia.com In compliance with the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013, read with the Companies (Management and Administration) Amendment Rules, 2015, and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations. 2015, the Company is providing remote e-voting facility to the members of the

Company, to enable them to cast their votes electronically on all business items forming part of the Notice of the 30th AGM. The Company has engaged Central Depository Services (India) Limited (CDSL) as the Authorised Agency to provide the evoting facility. The Company wishes to notify as under: (a) Members of the Company holding shares either in physical or dematerialized form

on the cut-off date. September 23, 2025 only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting or voting through ballot paper at the AGM. A person whose name is recorded in the register of members or in the register of

beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting in the general (c) Remote e-voting period commences on Saturday, September 27, 2025 at 9.00 a.m. and ends on Monday, September 29, 2025 at 5.00 p.m. Remote e-voting shall not

be allowed beyond the said date and time. Once the vote on a resolution is cast by the member, he shall not be allowed to change it subsequently or cast the vote again. The e-voting module shall be disabled by CDSL for voting thereafter. Detailed instructions for remote e-voting, is provided in the section "Notes" in the Notice of AGM, which is displayed on the website of the Company at

www.mounthousing.com and of the agency CDSL at www.evotingindia.com. (e) The facility for voting, through ballot paper shall be made available at the AGM and members attending the meeting who have not already cast their vote by remote evoting, shall be able to exercise their voting rights at the AGM. The members who have cast their vote by remote e-voting prior to the AGM, may also, attend the

meeting, but shall not be entitled to cast their vote again. The Company has appointed Mr. Rahul Falodiya, Chartered Accountants, Coimbatore as Scrutinizer to scrutinize the remote e-voting and physical voting at

the AGM in a fair and transparent manner. (g) Any person, who acquires shares of the Company and becomes a Member of the

Company after the dispatch of the Notice of the AGM and holding shares as on the cut-off date, may obtain the login ID and password by sending a request at www.evotingindia.com or to Mr. Murali, Cameo Corporate Services Limited, Subramanian Building, No 1, Club House Road, Chennai - 600002, email:murali@cameoindia.com. (h) Members holding shares in physical mode are requested to register their email IDs

with the Registrar & Share Transfer Agent of the Company, Cameo Corporate Services Limited by email to murali@cameoindia.com or with the Company by email to cs@mounthousing.com and members holding shares in demat mode are requested to register their email ID's with their respective DP's, in case the same is

Process for those shareholders whose email addresses are not registered with the depositories for obtaining login credentials for e-voting for the resolutions propose

For Physical shareholders- please provide necessary details like Folio No., Name of shareholder, scanned copy of the share certificate (front and back), PAN (self attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self attested scanned copy of Aadhar Card) by email to Company/RTA email id. For Demat shareholders -, please provide Demat account details (CDSL-16 digit

beneficiary ID or NSDL-16 digit DPID + CLID), Name, client master or copy of Consolidated Account statement, PAN (self attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self attested scanned copy of Aadhar Card) to Company/RTA email id. In case of any queries/ grievances regarding remote e-voting, you may refer the

Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at www.evotingindia.com, under help section or write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or contact Mr. Murali, Cameo Corporate Services Limited, Subramanian Building, No 1, Club House Road, Chennai -600002. email:murali@cameoindia.com.

(k) All the members are requested to ensure to keep their email address updated with the Depository Participants, Registrar and Share Transfer Agent and the Company to enable them to receive communications in electronic form

> For Mount Housing and Infrastructure Limited Ramesh Chand Bafna Managing Director (DIN:02483312)

# 95 लाख रुपये की साइबर ठगी करने वाली आरोपी महिला को पुलिस ने किया गिरफ्तार

शाह टाइम्स ब्यूरो मुरादाबाद। फर्जी कस्टम

अधिकारी बनकर महिला के साथ 95 लाख रुपए की साइबर धोखाधड़ी करने वाली एक आरोपी महिला को साइबर थाना पुलिस ने की गिरफ्तार कर बड़ी सफलता हासिल की है। पकड़ी गई आरोपी महिला मूल रूप से मणिपुर चंदेल की रहने वाली है और दिल्ली में अपने गैंग के साथ मिलकर लोगों के साथ साइबर तगी की वारदातों को अंजाम देती रही है। मंगलवार को एसपी क्राइम सभाष चंद्र गंगवार ने रिजर्व पलिस लाइंस में प्रेस वार्ता कर पीडित महिला के साथ हुई साइबर ठगी की घटना का खुलासा किया है।



जानकारी देते हुए बताया कि साइबर

हुआ था, जिसमें एक महिला ने

उसमें एक आईडी बनाई थी, उसकी कस्टमर अधिकारी बनकर एक आईडी पर एक आरव सिंह नाम के महिला उससे बात करती है। इस व्यक्ति ने फोन किया और अपनी तरह से 95 लाख रुपए की साइबर शादी के बारे में उससे बात की. धोखाधडी पीडित महिला के साथ उसने अपने आप को एनआरआई हो जाती है। 31 अगस्त को मुकदमा बताते हुए वह वहां से नौकरी कर रहा है शादी की बात को आगे बढाया पुलिस काम कर रही थी और आज और फिर उसने बताया कि एक इस मामले में एक बड़ी सफलता पार्सल हम आपको भेज रहे हैं उसमें प्राप्त हुई है। दिल्ली से एक महिला कोनसम सुनीता है, जो मणिपुर कीमती सामान है, शादी का गिफ्ट समझकर आप उसे रख लेना। जब चंदेल की रहने वाली है,उसको वह पार्सल यहां आता है तो यहां से गिरफ्तार किया गया है।वह इस घटना एक फोन जाता है कि पार्सल में में शामिल है। उसके पास से एक कीमती सामान है, पैसे देकर छडा लैपटॉप.8 मोबाइल.9 एटीएम लीजिए इसके बाद वह महिला पहले कार्ड,दो चेक बुक, एक पासबुक,6 पैसे देती है।उसके बाद मनी लांड्रिंग सिम कार्ड और 20 हजार 570 रुपये की नगदी बरामद की गई है। के केस में फसाने के लिए फर्जी

मुरादाबाद

## रक्तदान शिविर का किया गया आयोजन शाह टाइम्स संवाददाता मुरादनगर। एसोसिएशन

ह्युँमैनिटेरियन डोक्टरस विदाउट र्बोर्डरस एवं निफा गाजियाबाद ने संयुक्त रूप से एक रक्तदान शिविर का आयोजन किया। यह कार्यक्रम मुहल्ला कोट चोपाल में आयोजित किया . ाया, जहाँ अनुभवी् ब्लुड बैंक टीम् द्वारा रक्तदान एकत्र करने में सहायता की गई। रक्तदान शिविर में 20 लोगों ने रजिस्ट्रेशन कराया और 14 लोग रक्तदान कर महादानी बने। रक्तदान और आपात स्थितियों में रक्त की महत्वपूर्ण आवश्यकता को पूरा करना था। यह जीवन बचाने में रक्तदान के महत्व के बारे में जागरूकता बढाने के किया। इस अवसर पर अन्तर्राष्ट्रीय संगठन ए एच डी डब्ल्यु बी के प्राइम. सैफी ने कहा कि दोनों संगठन मानवर्. हत कार्यों हेतु प्रतिबद्ध है और भविष्य में भी बराबर इस तरह के आयोजन सफलतापर्वक कराने के लिए

किसानों की समस्याओं को लेकर मुख्यमंत्री को सम्बोधित ज्ञापन सौंपा



बिलारी। भारतीय किसान संघ द्वारा सरकारी नीति व प्रशासनिक फसरों की लापरवाही के कारण उत्पन्न किसानों की समस्याओं के सन्दर्भ में सौंपा ज्ञापन। भारतीय किसान संघ उत्तर प्रदेश के आह्वान पर पूरे प्रदेश में ब्लॉक स्तर पर मख्यमंत्री को संबोधित ज्ञापन सौंपा गया। इस मौके पर भारतीय किसान संघ के विभाग संगठन मंत्री रमेश चंद्र, प्रांत प्रचार प्रमुख तेज भान सिंह राघव, जिला उपाध्यक्ष ऋषिपाल सिंह, जिला प्रचार प्रमुख पवन कोहली, ब्लॉक मंत्री अमन सक्सैना, राजपाल सिंह यादव, लाखन सिंह, अशोक सिंह, वेदपाल सिंह, हरपाल सिंह, महिपाल सिंह, झमन सिंह रामकुमार, रोहतास यादव, सूरजपाल शर्मा, हर ज्ञान सिंह प्रधान, लोकेश यादव, अरविंद यादव, दानवीर सिंह ठाकुर, सुनील चौहान, रविंद्र सिंह राघव, सर्वेश राघव, राजेश राघव, आकाश शर्मा, कृपाल सिंह, राम अवतार सिंह, हर ज्ञान सिंह, सूरजमल, श्रीपाल यादव, रामसेवक, होरीलाल, राजपाल सिंह नोकेश कुमार, विजय यादव सहित बड़ी संख्या में कार्यकर्ता मौजूद रहे।

## मातृत्व दिवस शिवर में भारी संख्या में पहुंची गर्भवती महिलाएं



बिलारी। नगर के राजकीय महिला अस्पताल में सोमवार को लग गनमंत्री सरक्षित मातत्व दिवस शिविर में नगर व क्षेत्र से बड़ी संख्या मे गर्भवती महिलाएं पहुंची। शिविर में चिकित्सा अधिकारी डॉ रेशमा वजाहत और डॉ सेहर फात्मा ने गर्भवती महिलाओं की पहले जांचें कराई बाद में उनके स्वास्थ्य की जानकारी कर जरूरत के हिसाब से उन्हें दवाई दी। शिविर में हीमोग्लोबिन, हेपेटाइटिस सी, शुगर, बीपी,वजन और लंबाई आदि की जांच की गई। चिकित्सा अधिकारी डॉक्टर रेशमा वजाहत ने जानकारी देते हुए ताया कि शिविर 111 गर्भवती महिलाओं का पंजीकरण किया गया जिनम् से 71 महिलाओं का अल्टासाउंड भी कराया गया है। शिविर में जांचों के दौरान 13 ऐसी गर्भवती महिलाएं मिली जिनमें खुन की कमी के अलावा कई अन्य स्वास्थ्य संबंधी गंभीर समस्या थी जिन्हें उपचार के लिए जिला अस्पताल रेफर किया गया है। सरक्षित मातत्व दिवस का चिकित्सा अधिकारी डॉ राजेश सिंह ने भी शिविर को व्यवस्थाओं का भ्रमण कर जायजा लिया।

## पंजाब की बाढ़ को लेकर भारतीय किसान यूनियन की किसान भवन छजलैट में हुई बैठक

कांठ। पंजाब में बाढ़ से हुई बर्बादी को लेकर आज भारतीय किसान यूनियन की पंचायत का आयोजन राष्ट्रीय सचिव डॉक्टर नो सिंह की प्रध्यक्षता में किसान भवन छजलैट में किया गया जहां पर पंजाब में हुई जनहानि व किसानों के नुकसान को लेकर दुख व्यक्त किया गया बताया गया कि राष्ट्रीय नेतृत्व के आदेश के अनुसार राहत सामग्री और सहायता राशि इकट्ठा कर वहाँ भेजी जानी है। इसकी रूपरेखा तैयार की गई पंचायत के दौरान संगठन के पदाधिकारी पूर्व ब्लाक अध्यक्ष कुंदरकी एवं पूर्व जिला उपाध्यक्ष मुरादाबाद अमित काजला को जिला अध्यक्ष घनेन्द्र शर्मा ने जिला महासचिव की जिम्मेदारी सौंपी। इस मौके पर डॉक्टर नो सिंह शुभम राठी पंकज चौधरी गौरव तोमर चौधरी ऋषिपाल सिंह देवेंद्र सिंह सतवीर सिंह मान आदि मौजद रहे। संचालन चौधरी यशपाल सिंह ने किया।

## मतदेय स्थलों को गली, मोहल्लों के नाम से प्रदर्शित करने पर हुई बैठक

ठाकुरद्वारा। चुनाव प्रक्रिया को सरल और पारदर्शी बनाने के लिए उपजिलाधिकारी प्रीति सिंह ने तहसील सभागार में विभिन्न राजनीतिक दलों के पदाधिकारियों के साथ संवाद कर मतदेय स्थलों को गलीदृमोहल्लों के चर्चित नामों पर प्रदर्शित करने का सुझाव दिया। नगर में एसडीएम कार्यालय पर राजनी. तिक पार्टीयों के पदाधिकारियों के साथ बैठक आयोजन की गई जिसमें मे एसडीएम प्रीति सिंह ने कहा कि यदि मतदान केंद्रों के नाम आम बोलचाल में प्रचलित गलीदृमोहल्लों के नाम पर होंगे, तो मतदाताओं को पहचानने और वहां तक पहुंचने में आसानी होगी। उन्होंने राजनीतिक दलों से इसमें सहयोग देने की अपोल की बैठक में संजीव सिंघल, रजनीश प्रताप, नवीन यादव, डॉ. आर.पी. गौतम, दीपक वाल्मीकि,और ईश्वर सागर सहित कई पदाधिकारी मौजूद रहे।



## द्वारिकेश शुगर इंडस्ट्रीज लिमिटेड

ोकृत कार्यालय एवं कारखाना: द्वारिकेश नगर - 246 762, जिला बिजनीर, (उ.प्र.) फोन: 01343 - 267057-64; फैक्स: 01343 - 267065 पोरेट कार्यालय: 511, मेकर चैन्यर्स वी, 221, नरीमन पाइंट, मुंबई - 400021. फोन: 2283 2486, 2204 2945; फैक्स: 2204 7288 ई-मेल: investors@dwarikesh.com: वेबसाईट: www.dwarikesh.com सीआईएन: L15421UP1993PLC018642

# योग्य शेयरधारकों के लिए ट्रांस्फर डीड दोबारा जमा करने के लिए विशेष विंडो खोले जाने की सूचना

भारतीय प्रतिभृति और विनिमय बोर्ड (सेबी) ने 01 अप्रैल, 2019 की प्रभावी तिथि से भौतिक रूप में उपलब्ध प्रतिभूतियों का हस्तांतरण बंद कर दिया था। तदुपरांत यह स्पष्ट किया गया कि 1 अप्रैल. 2019 की समय-सीमा से पहले जमा किए गए और डॉक्यमेंट में कमी की वजह से अस्वीकत/वापस किए गए टांस्फर डीड आवश्यक डॉक्यमेंट के साथ 31 मार्च, 2021 तक दोबारा जमा किए जा सकते हैं।

सेबी ने 2 जुलाई, 2025 दिनांकित सर्कुलर संख्या SEBI/HO/MIRSD/MIRSD-PoD/P/CIR/ 2025/97 के माध्यम से यह सुविधा बढ़ाने और मूल रूप से 1 अप्रैल, 2019 से पहले जमा किए गए और डॉक्यमेंट या प्रक्रिया में कमी या अन्यथा किसी कारण से अस्वीकृत वापस कर दिए गए या विचार नहीं किए गए भौतिक शेयरों के हस्तांतरण के अनुरोध दोबारा दर्ज करने के लिए एक विशेष अवधि देने/विंडो खोलने का निर्णय लिया है। **यह 7 जुलाई, 2025 से** 6 जनवरी . 2026 तक छह महीने की अवधि होगी।

योग्य शेयरधारकों से यह ध्यान रखने का अनुरोध किया जाता है कि इस अवधि में हरतांतरण के लिए दोबारा जमा की गई प्रतिभूतियां/शेयर (आज की तिथि तक कंपनी/आरटीए के पास लंबित अनुरोध सहित) सिर्फ डीमैंट रूप में जारी किए जाएंगे और इसकी प्रक्रियाएं विधिवत पूरी की जाएंगी। 01 अप्रैल, 2019 से पहले जिन शेयरधारकों ने भौतिक रूप में उपलब्ध शेयरों के हस्तांतरण का अनुरोध किया, परंतु उल्लिखित कारणों से यह अस्वीकार कर दिया गया या वापस । अवसर का लाभ उठा सकते हैं और ऐसे शेयरों को हस्तांतरण के लिए दोबारा

जमा कर सकते हैं। किसी प्रश्न के उत्तर या सहायता के लिए कम्पनी के आरटीए से संपर्क कीजिए:

आरटीए का नामः मेसर्स एमयूएफजी इनटाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड (पूर्व में मेसर्स लिंक इनटाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड)

ईमेल: rnt.helpdesk@in.mpms.i

फोनः +91 22 49186000-79

स्थान : द्वारिकेश नगर, जिला बिजनौर, उत्तर प्रदेश

दिनांक: 9 सितम्बर, 2025

पताः सी १०१, २४७ पार्क, एलबीएस मार्ग, विक्रोली (पश्चिम), मुंबई- ४०० ०८३ यह सूचना कम्पनी की वेबसाइट www.dwarikesh.com पर भी अपडेट कर दी गई है।

कते टारिकेश शगर दंहस्टीज लिमिटेड बी. जे. माहेश्वरी प्रबंध निदेशक एवं सीएस–सह–सीसीओ

डीआईएन : 00002075

# विहान आवासीय बालिका विद्यालय में कंप्यूटर और स्मार्ट क्लास का उद्घाटन

मरादाबाद। उत्तर प्रदेश भवन बोर्ड द्वारा वर्ष 2015 से वित्त पोषित एवं समाजशास्त्र विभाग लखनऊ . विश्व विद्यालय लखनऊ द्वारा संचालित विहान बालिका आवासीय विद्यालय निर्माण श्रमिक आशियाना कॉलोनी मुरादाबाद में संचालित है विहान बालि. का आवासीय विद्यालय में रोटरी क्लब संस्कृति के तत्वाधान में स्मार्ट क्लासेस और कंप्यटर कक्षा का उदघाटन का अंतर्गत रोटरी क्लब संस्कृति के द्वारा प्रदान किए गए स्मार्ट क्लासेस का 'चीफ गेस्ट श्री काव्य सौरभ रस्तोगी जी के दारा कलब के सभी सदस्यों की उपस्थिति में आज स्मार्ट क्लास के लिए डिजिटल बोर्ड और 3 कंप्यूटर सेट का उदघाटन किया गया। इस अवसर पर स्मार्ट क्लास और कृप्यूटर सेट टेबिल सहित विद्यालय को उपलब्ध कराया। स्मार्ट क्लास ओपनिंग के दौरान



कार्यक्रम भी प्रस्तुत किए जिसमें पानी बचाओं के प्रति एक नाटक छात्राओं के द्वारा प्रस्तुत किया गया बच्चों के कार्यक्रम को देख रोटरी क्लब के सराहना की। और रोटरी क्लब के द्वारा समस्त छात्राओं को आइस क्रीम, नाश्ता पैकेट.स्टेशनरी का वितरण किया गया। इस मौके पर क्लब की अध्यक्ष निधि बंसल, अंजलि अग्रवाल, राघव

अग्रवाल. डॉ पल्लव अग्रवाल अभिषेक अग्रवाल, रीना मित्तल, रोहित धमीजा,दीपा खन्ना, आदि उपस्थित

कार्यक्रम में प्रभारी वार्डन मधुरिमा, शोभा तिवारी, मोहसिन अहमद खान लेखाकार, प्राची वर्मा, दीपक खोसला, रिंकी चौधरी, नईम फातिमा, निर्मला, फुलवती, विद्यालय

## मण्डलायुक्त की अध्यक्षता में मुरादाबाद स्मार्ट सिटी एसपीवी बोर्ड ऑफ डायरेक्टर्स की बैठक सम्पन्न

मरादाबाद। मण्डलायक्त आन्जनैय कुमार सिंह की अध्यक्षता में कमिश्नरी सभागार में मरादाबाद स्मार्ट सिटी, एसपीवी बोर्ड ऑफ बैठक में एडिशनल सीईओ द्वारा निंद. शक मण्डल के समक्ष एजेंडा प्रस्तत

बैठक में निदेशक मण्डल/

डलायुक्त द्वारा मुरादाबाद स्मार्ट सिटी लिमिटेड के निदेशक के रुप में श्री अशोक कुमार चौरसिया. मख्य पश्चिमांचल वितरण निगम लिमिटेड को निर् शक/अंशधारी नियुक्त किए जाने का अनमोदन प्रदान किया गया। मण्डलायुक्त द्वारा मुरादाबाद स्मार्ट सिटी लिमिटेड के निदेशक के रुप में श्री परमेश कुमार सहयुक्त नियोजक टाउन एण्ड कॅन्ट्ररी प्लानिंग मुरादाबाद को निदेशक नियुक्त किए जाने का अनुमोदन प्रदान किया गया। मुरादाबाद स्मार्ट सिटी लिमिटेड



पीएनजी आधारित शवदाह गृह के संचालन हेतु नगर निगम मुरादाबाद को हस्तगत किए जाने का अनुमोदन भी प्रदान किया गया।

स्मार्ट सिटी परियोजना सोलर बेस्ड वाटर एटीएम के ऑपरेशन और मेंटनेंस अवधि की समाप्ति से पूर्व परियोजना संचालन तथा संचालन से प्राप्त आय की शेयरिंग किए जाने हेतु निविदा आदि की कार्यवाही करते हुए का मण्डलायका दारा अनमोदन पदान किया गया। इसके साथ ही स्मार्ट सस्टेनेबल बनाये जाने एवं इन कार्यों से रेवन्यू प्राप्त किए जाने हेतु आवश्यक प्लानिंग शीघ बनाये जाने के मण्डलायुक्त ने निर्देश दिए। इस अवसर पर उपाध्यक्ष मुरादाबाद विकास प्राधिकरण श्री अनभव सिंह एडिशनल सीईओ मुरादाबाद स्मार्ट सिटी लिमिटेड श्री अतुल कुमार, अपर जिलाधिकारी वित्त एवं राजस्व श्रीमती ममता मालवीय मख्य अभियंता पश्चिमांचल विद्युत वितरण निगम लिमिटेड श्री अशोंक कमार चौरसिया सहित अन्य अधिकारी गण

और उनके समाधान के लिए भी

टीम को जानकारी दी। उपायुक्त

एनआर एलएम ने बताया कि

विभाग द्वारा स्वास्थ्य सखियों के

चयन को लेकर भी प्रयास किया जा

रहे हैं। ये स्वास्थ्य सखियां ग्रामीण

क्षेत्र में लोगों को पोषण प्रबंधन और

स्वास्थ्य के प्रति जागरूक बनाने में

बैठक में हरित प्रोत्साहन

## बैंकों में सुरक्षा व्यवस्था के दृष्टिगत पुलिस ने चलाया संघन चेकिंग अभियान

ठाकुरद्वारा। नगर में कोतवाली पुलिस ने अपराधियों पर नियंत्रण के दृष्टिगत नगर के सभी बैंकों, एटीएम व बैंकों के आसपास खड़े वाहन की संघन चेकिंग अभियान चलाकर संदिग्ध व्यक्तियों से पूछताछ कर सुरक्षा व्यवस्था परख कर साथ ही ग्रामीणों व बैंक कर्मचारियों को सुरक्षा व्यवस्था का एहसास कराया। कोतवाली प्रभारी जसपाल सिंह के निर्देश पर उपनिरीक्षक ललित कुमार के नेतृत्व में भारी पुलिस कर्मियों के साथ मंगलवार को नगर के बैंक व एटीएम की सुरक्षा व्यवस्था का जायजा लिया इस दौरान नगर के बैंको के आस पास विभिन्न जगहों पर वाहनों को भी चेक किया गया व आस पास खड़े संदिग्ध व्यक्तियों से पछताछ की गई है साथ ही सीसीटीवी कैमरे को देखा गया साथ ही रजिस्टर चेककर बैंक सरक्षाकर्मियों को आवश्यक दिशा निर्देश दिये गए साथ ही ड्यूटी पर लगें सुरक्षाकर्मियों को बैंक में आ रहै व्यक्तियों पर नजर रखने की बात केही है।चेकिंग अभियान में पीसी ऋषिपाल कॉस्टेबल योगेश

## मुरादाबाद रेलवे स्टेशन पर शिविर का किया गया आयोजन

मरादाबाद। भारतीय स्टेट बैंक घेलवे स्टेशन शाखा मरादाबाद द्वारा रेलवे स्टेशन पर एक ष्नवीन रेलवे सैलरी पैकेज एमओयू के संदर्भ में जागरूकता और जन संपर्क अभियान शिविर का आयोजन किया गया। इस कैंप में आरएसपी खाता सुविधा के लिये रेलवे कर्मचारियों को जागरूक किया गया।कैंम्प मे स्टेशन शाखा से सम्बंधित ५५ कर्मचारियों के आवेदन प्राप्त हुए जिसमें से 33 कर्मचारियों के खाते को तत्काल प्रभाव से आरएसपी खाता में शाखा द्वारा परिवर्तित किया गया तथा अन्य एसबीआई शाखाओं में संचालित सैलरी खातों को आरएसपी में परिवर्तन हेतु 108 रेल कर्मियों ने आवेदन फॉर्म प्राप्त किये।इस अवसर पर स्टेशन अधीक्षक महेंद्र कुमार, सीआईटी विजयन्त कुमार शर्मा, वेलफेयर इंस्पेक्टर राकेश बलोदी, स्टेशन शाखा प्रबंधक हिमांश चौहान, चीफ मैनेजर वरुण यादव और एसोसिएट मदित कमार आदि उपस्थित रहें।

# स्वयं सहायता समूहों और स्वयं सेवी संगठनों के साथ विकास भवन में आयोजित हुई कार्यशाला

मुरादाबाद। समर्थे प्रदेश- विकसित उत्तर प्रदेश 2047 हेतु विजन डॉक्यूमेंट तैयार करने के लिए जनपद मुरादाबाद में शासन द्वारा नामित प्रबद्ध जनों में शामिल सेवानिवृत आईएएस दिलीप गुप्ता, सेवानिवृत्ति विभागाध्यक्ष कृषि प्रसार कॉलेज डॉ. ओंकार तिवारी सह निदेशक सरदार वल्लभभाई पटेल कृषि एवं प्रौद्योगिकी विश्व विद्यालय मेरठ डॉ रविंद्र कमार और सेवानिवृत प्रोफेसर आईसीएआर श्री रणवीर सिंह ने विकास भवन स्थित बापू सभागार में जनपद के स्वयंसेवी संगठन और स्वयं सहायता समूहों की महिलाओं के साथ बैठक करके सरकार की योजनाओं के क्रियान्वयन की स्थिति और प्रदेश की अर्थव्यवस्था को अधिक मजबूती प्रदान करने के लिए जरूरी प्रयास एवं सुझावों पर विस्तत चर्चा की।

उपायुक्त एनआरएलएम ने जनपद में स्वयं सहायता समूहों के गठन और विभिन्न क्षेत्रों में उनकी सिक्रयता के बारे में विस्तार पूर्वक जानकारी दी। उन्होंने कहा कि



शासन स्तर से ग्रामीण क्षेत्रों में महिलाओं को सामाजिक और आर्थिक रूप से सशक्त बनाने के जोडकर समाज की मख्य धारा में शामिल करके आगे बढ़ाया जा रहा है। उन्होंने बताया कि स्वयं सहायता समह की महिलाओं द्वारा विद्यत सखी, बैंक सखी, ड्रोन दीदी सहित विभिन्न प्रकार के कार्यों से जुड़कर विभागों के कार्यक्रमों को आगे बढ़ाया जा रहा हैं साथ ही विभाग दारा दी जाने वाली पोत्साहन धनरा शि से उनका आर्थिक उन्नयन भी हो रहा है। प्रबुद्धजनों में शामिल

गप्ता ने बैंक सखी के रूप में कार्य कर रही सारिका से उनके कार्यों के बारे में जानकारी प्राप्त की। सारिका किलोमीटर के दायरे में स्थित गांवों में विद्यत बिल जमा करने का कार्य कर रही हैं जिससे उन्हें अच्छी आय मिल रही है। उन्होंने बताया कि बैंक सखी के रूप में कार्य करने से उनके परिवार का आर्थिक विकास हो रहा है साथ ही उन्हें सामाजिक रूप से भी नर्द पहचान मिल रही है और वह स्वयं को मजबत महसस कर रही हैं। उन्होंने विद्युत बिलों की वसूली के दौरान आने वाली समस्याओ

नेत्रदान, शिक्षा सहित विभिन्न क्षेत्रों और स्थानीय स्तर पर किए जा रहे विशेष प्रयासों को लेकर भी विस्तृत

में कार्य कर रहे स्वयंसेवी संगठनों ने भी अपने सुझाव दिए। मुख्य विकास अधिकारी सुश्री मृणाली अविनाश जोशी ने बताया कि सभी के सझावों को संग्रहित करके प्रबुद्ध जनों की टीम दारा शासन को भेजी जाएगी। उन्होंने प्रबद्ध जनों की टीम को स्वास्थ्य, कृषि, विद्युत सहित विभिन्न रोजगारपरक क्षेत्रों में महिलाओं की भागीदारी सुनिश्चित कराने और उन्हें आर्थिक रूप से आत्मनिर्भर बनाने की दिशा में विभागीय योजनाओं के क्रियान्वयन

# विकास खण्ड-ठाकुरद्वारा जनपद मुरादाबाद

जानकारी दी।

समस्त अधिकृत फर्मों, पंजीकृत विक्रंताओं को एतड्वारा सुचित किया जाता है कि ग्राम पंचायत पुर पट्टी जाट बि॰ख॰ ठाक्दुद्धारा, जनपद मुरादाबाद में वित्तीय वर्ष 2025-26 हेतु ग्राम पंचायत रा अनुमोतित ग्राम पंचायत विकास योजना वित्तीय वर्ष 2025- 26 के अनुसार निर्माण कार्यवा राज्य वित्त आयोग पप्नड्रहां वित्त आयोग एवं अन्य शासकीय मदों के अन्तेगत निर्माण कार्य जाने हेतु निर्धारित मानक/गृणवता के अनुसार उच्च कोटि को सामग्री कार्यवार निर्माण कार्या तं करने हेतु मोहर बन्द निविदायं/कोटेशन आमंत्रित की जाती है। निर्माण कार्यों की सूर्व

| ानावदा संस्थाधत ।ववरण- |   |                           |            |                |  |
|------------------------|---|---------------------------|------------|----------------|--|
| क्र. सं.               | निविदा का विवरण   | विवरण                     | दिनांक     | समय            |  |
| 1                      | निविदा प्रपत्र GPDP 2025-26   |                           | 10.09.2025 | सुबह 10.00 बजे |  |
| 2                      | के क्रम में कार्यवार प्राप्त किये जा<br>सकते हैं। कार्यवार निर्माण कार्य<br>स्थल पर निर्माण से सम्बॅन्धित | निविदा समाप्त             | 17.09.2025 | दोपहर 1.00 बजे |  |
| 3                      | स्थल पर निर्माण स सम्बान्यत<br>समस्त सामग्री आपूर्ति प्राक्कलन<br>के अनुसार करनी होगी।                    | निविदा खोलने की<br>दिनांक | 17.09.2025 | सां. 4.00 बजे  |  |

इच्छक फर्म एवं आपर्तिकर्ता ग्राम पंचायत सचिवालय से उपरोक्त अनसार कार्यवार निविदा प्रप ाप्त करके ग्राम पंचायत सचिवलय में सीलबन्द निविदा/कोटेशन दरें सहित जमा कर सकते है स्वीकृत निविदा/कोटेशन की आपूर्ति हेतु ग्राम पंचायत में उपलब्ध धनराशि के आधार पर कार्य आवे

गाम प्रधान /गाम पंचायत अधिकार ग्राम पंचायत दुल्हापुर पट्टी जा विकास खण्ड ठाकरद्वारा, मरादाबा

# श्रीमद् भागवत कथा प्रारंभ होने से पूर्व ढोल नगाडों के साथ निकली कलश यात्रा

ठाकुरद्वारा। मंगलवार को थाना क्षेत्र के गांव ख्वाजपर धनतला में श्रीमद भागवत कथा प्रारंभ होने से पर्व ढोल नगाडों के साथ गांव के मख्य मार्गों से कलेश यात्रा निकाली गई। जगह-जगह पष्प बर्षा कर स्वागत किया गया। कथावाचक साध्वों लवली ने विधि विधान के साथ पजा अर्चना करने के बाद कलश यात्रा का शभारंभ किया । इस दौरान महिलाएं सर पर कलश रख नंगे पग भगवती माता का गणगान करती चल रही थी वहीं अन्य श्रद्धाल भक्ति में लीन हो भक्ति भरे भजनों रखते चल रहे थे। भजनों की गंज से क्षेत्र का माहौल धार्मिक मय हो गया। कलश यात्रा गांव के मुख्य मार्गों से निकालने के बाद मंदिर परिसर में पहुंची। कहां पर विधि विधान के साथ कलश स्थापित किए गए। बाद में साध्वी लवली ने श्रीमद भागवत कथा के संबंध में विस्तार से बताया कि कथा का स्मरण व सनने मात्र से मनष्य को मुक्ति का मार्ग मिल जाता हैं। उन्होंने श्रद्धालु गणो से अनुरोध किया कि इस तरह की धार्मिक कथाओं में आयोजनों में सह परिवार सम्मिलत होना चाहिए खासतौर से छोटे बच्चों को अवश्य लाएं ताकि उनके मन में धार्मिकता व ईश्वर के प्रति जिज्ञासा बढ सके।

सिंह सैनी, उमर पाल सिंह, योगेश बिश्नोई, सैनी, सोमपाल यादव दिवाकर यशपाल सिंह सतीश ,उषा देवी ,मिथलेश देवी, रामवती, सरोज देवी ,लक्ष्मी देवी ,पुजा देवी आदि मौजुद रही।

## यूट्यूबर द्वारा ब्लैकमेलिंग और दबाव बनाने के मामलो से लोग परेशान

ठाकरद्वारा। नगर में पत्रकारिता के नाम पर जाएगा। मजबुरी में व्यापारी चुप्पी साध लेते हैं। सक्रिय यट्यबरों की हरकतों से लोग त्राहि-त्राहि मची हैं। बिना किसी मान्यता और लाइसेंस के यह तथाकथित पत्रकार दुकानदारों, व्यापारियों और जिम्मेदार नागरिकों को डराने-धमकाने से बाज नहीं आ रहे। आए दिन इनकी ब्लैकमेलिंग और दबाव बनाने की घटनाएँ सामने आ रही हैं। व्यापारियों का कहना है कि ये यूट्यूबर कैमरा और मोबाइल लेकर दुकानों पर पहुंच जाते हैं और मनमाने सवाल पूछकर वीडियो बनाते हैं। जब जवाब मन मताबिक नहीं मिलता तो धमकी दी जाती है कि सोशल मीडिया पर बदनाम कर दिया

नगरवासियों का आरोप है कि इनकी वजह से सच्ची पत्रकारिता करने वाले भी बदनाम हो रहे हैं। जिम्मेदार पत्रकारों ने वर्षों की मेहनत से समाज में भरोसा और विश्वसनीयता बनाई है, लेकिन कुछ यूट्यूबरों की मनमानी से पूरी पत्रकारिता पर स्वाल खड़े हो रहे हैं। इसी बीच एक्टिव प्रेस क्लब के पूर्व अध्यक्ष सतीश चौधरी ने भी नारा. जगी जताई है। उन्होंने कहा कि फर्जी पत्रकारिता करने वाले युट्युबरों के खिलाफ जांच कराकर कड़ी कार्रवाई होनी चाहिए, ताकि पत्रकारिता की गरिमा और विश्वसनीयता बनी रह सके।

अल्पकालीन निविदा⁄कोटेशन सामग्री आपूर्ति सूचना

https://egramswaraj.gov.in@approvedactionplan.do पर जाकर देखी जा सकती है या ग्रा पंचायत सचिवालय में सुची/प्राक्कलन / निविदा प्रपत्र स्वयं जाकर प्राप्त कर सकतें हैं।

| क्र. सं. | निविदा का विवरण   | विवरण                     | दिनांक     | समय            |
|----------|---|---------------------------|------------|----------------|
|          | निविदा प्रपत्र GPDP 2025-26   | निविदा प्रारंभ            | 10.09.2025 | सुबह 10.00 बजे |
| 2        | के क्रम में कार्यवार प्राप्त किये जा<br>सकते हैं। कार्यवार निर्माण कार्य<br>स्थल पर निर्माण से सम्बॅन्धित | निविदा समाप्त             | 17.09.2025 | दोपहर 1.00 बजे |
| 3        | स्थल पर निर्माण स सम्बान्यत<br>समस्त सामग्री आपूर्ति प्राक्कलन<br>के अनुसार करनी होगी।                    | निविदा खोलने की<br>दिनांक | 17.09.2025 | सां. 4.00 बजे  |

, कार्य से संबंधित विवरण निविदा प्रपत्र के साथ किसी भी कार्य दिवस में कार्यालय से प्राप्त की उ

कती है। , आयकर व्यापार कर नियमानुसार देय होगा। . कार्यों का अनुबन्ध सक्षम स्तर से अनुमोदन/स्वीकृती प्राप्त होने के उपरान्त किया जायेगा। . कार्योदेश एवं कार्य का भुगतान शासन से धनराशि प्राप्त होने के उपरान्त ही किया जायेगा। . इस निविदा को बिना कारण बताये पूर्ण या आशिक रूप से निरस्त करने या सामग्री की आपूर्ति कं खाने या घटाने का अधिकार कार्यालय ग्राम भंचायत के पास होगा।